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Amerykański Raytheon podał szczegóły dotyczące ogłoszonego w ostatnim
czasie porozumienia o zakupie przez Oman nowych systemów
przeciwlotniczych.

W skład zakupionych systemów
NASAMS wejdą też pociski AIM-120C-
7 (SL-AMRAAM), zamówione przez
Oman w 2011. Prace montażowe
zostaną przeprowadzone na terenie
należących do Raytheona zakładów
Integrated Air Defense Center w
Andover w stanie Massachusetts oraz
w Norwegii

Ogłoszone w ostatnim czasie porozumienie zostało zawarte między ministrem obrony
Omanu, Sajjidem Badr ibn Saud ibn Harib al-Busajdim, a wiceprezesem Raytheona,
Thomasem A. Kennedym (Oman wzmacnia obronę powietrzną, 2014-01-22). Decyzja o
zakupie uzbrojenia od amerykańskiego producenta została podjęta pod koniec
zeszłego roku.

Według pierwszych przekazów medialnych, porozumienie miało dotyczyć dostaw
uzbrojenia zamówionego przez Oman w 2011 w ramach amerykańskiego rządowego
programu Foreign Military Sale (FMS). W dokumencie przesłanym wówczas przez
Defense Security Cooperation Agency (DSCA) do Kongresu USA znajdowało się
zamówienie na: 18 zestawów Avenger, 266 zmodernizowanych pocisków
przeciwlotniczych Stinger (Reprogrammable Micro-Processor, RMP) Block 1 i 6
pocisków ćwiczebnych, 18 radiostacji AN/VRC-92E (SINCGARS), radar AN/MPQ-64F1
SENTINEL, 290 pocisków AIM-120C-7 (SL-AMRAAM), a także 20 samochodów
terenowych rodziny HMMWV i 20 standardowych kontenerów klasy S-250.

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
oman-wzmacnia-obrone-powietrzna


Poza systemami przeciwlotniczymi,
Oman zakupił też pakiet wyposażenia
dodatkowego, w tym m.in. pojazdy do
transportu wyrzutni i części
zamienne. Producenci zobowiązali się
także do zapewnienia Maskatowi
wsparcia technicznego, a także
przeprowadzenia szkolenia członków
obsługi NASAMS / Zdjęcia: Raytheon

W specjalnym komunikacie prasowym, Raytheon, który będzie głównym realizatorem
całego przedsięwzięcia, dementuje część wcześniejszych informacji, precyzując
jednocześnie, że omawiane porozumienie dotyczy dostawy systemów
przeciwlotniczych NASAMS (National Advanced Surface-to-Air Missile System). Jego
wartość ma wynieść 1,2 mld USD (3,9 mld zł). Współodpowiedzialnym za dostawy
zakupionego uzbrojenia będzie norweski Kongsberg. Wartość zleconych mu prac
wynosi 3,7 mld NOK (1,8 mld zł).

Poza Sułtanatem Omanu na zakup NASAMS zdecydowały się również: Finlandia (
NASAMS dla Finlandii, 2009-04-30), Norwegia, Hiszpania, Holandia (Strzelanie
holenderskiego NASAMS, 2010-10-06) i USA oraz jeszcze jeden, niewymieniony z
nazwy, użytkownik.
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